est retro montem P ieboy , et pe r illum lacum descendi t vsque 
in fluuium Goron, et t ranseundo ipsum fluuium ascendit ver-
sus orientem vsque ad r i u u k m qui dicitur profundus fluuius, 
et ascendit vsque ad caput ejusdem fluuii, et de eodem ascen-
dit vsque ad cacumen montis, et descendit per verticem mon-
tis e jusdem vsque ad fluuium Mulschenominatum,et t ranseundo 
euűdem fluuium ascendit al tum montem, qui est versus flu-
uium Mulscha, et descendit de eodem monte vsque in fluuium 
Goron ; et ibi est qucdam insula. et de eadem insula ascendit 
vsque ad riuulum Celnice prenominatum, et ibi terminantur . 
Vt igitur nostre collacionis series robur obtineat perpetue 
firmitatis, nec possit processu temporum per quempiam in 
irritum re t ractar i , presentes eidern dedimus lit teras dupplicis 
sigilli nostri munimine roboratas . Dátum per manus magistri 
Farcas i i Zagrabiensis Electi , aule nostre Vice-Cancellarii di-
lecti et fidelis nostri, anno Domini millesimo ducentesimo sex-
agesimo tercio, Regni autem nostri anno vigesimo octauo. 

(Beszterczebánya városnak a kir. fiscus ellen használt permelléklete.) 

32. 

Mária királyné adománya a pannonhalmi apátság [számára. 
1263. 

Maria Dei grac ia Regina Hungar ie vniuersis Christi 
fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium 
Saluatore . Ad vniuersorum notieiam tam preseucium quam 
futurorum harum serie volumus peruenire, quod cum dominus 
Rex de Monasterio Sancti Martini de Sacro Monte Pannonié 
cast rum Kyssin, quod nunc Vyuar nuncupatur , recepisset et 
in concambium eiusdem castri eidem monasterio prouidere 
teneretur, et nos eciam ab eodem Monasterio pro quibusdam 
necessi tat ibus nostris vrgentibus octingentas marcas fini ar-
genti receperimus, et contra vim Tar tarorum pro nobilibus 

expender imus ; quasdam possessiones nostras , videlicet no-
uam villám iuxta W a g existentem, cum aliis tr ibus villis ad 
ipsam pert inentibus, videlicet villa Sce redahe l , villa Lubo 
et villa Putuorch predicto Monasterio Sancti Martini tam pro 
concambio castri Kyscin, quarn pro octingentis marcis ab 
eodem monaster io receptis ex voluntate domini Regis et no-
stro beneplacito cum omnibus utilitatibus et pertinenciis suis 
in eisdem metis, in quibus nos possedimus et in eadem liber-
tate, secundum quod nos tenuimus, perpetuo iure contulimus 
possidendas ; et quandocunque per Abbatem eiusdem Mona-
steriii fuerimus requisite, sepedictas possessiones cum aurea 
bulla domini Regis eidem monasterio per fidelcm nostrum 
magistrum Motbmerium Prepositum de Scepes Caneellarium 
nostrum fecimus assignari , Vt autem bee nostra donacio 
seu collacio robur perpetue obtineat firmitatis, et nec per 
quempiam possit in irritum reuocari, presentes l i t teras no-
ist as duplicis sigilli nostri muuimine concessimus roboratas . 
Dátum anno ab Incarnac ione Domini millesimo ducentesimo 
sexagesimo tercio.